株式会社イマダ
高機能タイプ電動トルクスタンド ACMTS シリーズ
 1 / 7
2024/7/30
高機能タイプ電動トルクスタンド
ACMTS シリーズ
[ACMTS シリーズ特徴]
特徴① 回転速度を均一化

付属する接続ケーブルが、CB-728-RS に変更されます。
DTXS/DTXA を、ACMTS シリーズと外部機器(RS232C 通信)の両方に同時に接続することができます。
ご購入の際に、型式の末尾にコードを追加してください。例）ACMTS-10N-RS
プリンタパックオプション(※1)
-PRT
付属する接続ケーブルが、CB-728-RS に変更されます。
また、三栄電機製 RS232C プリンタ BL2-58 シリーズが付属します。
DTXS/DTXA を ACMTS シリーズと RS232C プリンタの両方に同時に接続することができます。
ご購入の際に、型式の末尾にコードを追加してください。例）ACMTS-10N-2L-PRT
●  RS232C プリンタ、接続ケーブルの詳細は個別の仕様書をご確認ください。
※1 日本国内、EU 加盟国内向けのみの販売です。その他の地域にて RS232C プリンタのご購入をご希望の場合には、弊社ま
でお問い合わせください。なお、DTXS/DTXA から RS232C プリンタへのデータ出力は、ファームウェア Ver.3.10 以降の
製品のみの対応です。ネクストシリーズ製品の場合、ネットワークを介して「RS232C プリンタ印刷機能」をインストー
ルする必要があります。
株式会社イマダ
高機能タイプ電動トルクスタンド ACMTS シリーズ
 4 / 7
2024/7/30
[ACMTS 上部チャック治具一例(別売)]
標準チャック
MT-TB
小型チャック
MT-ST
ドリルチャック
MT-DC シリーズ
M10 アダプタ
MT-AD-M10
汎用的な標準チャック
最大使用可能トルク:10N-m
対応サンプル径:φ20～90mm
小型サンプル用チャック
最大使用可能トルク:5N-m
対応サンプル径:φ7～50mm
細いものを掴むドリルチャック
最大使用可能トルク:5～10N-m
対応サンプル径: φ0.5～13mm
治具取り付け用アダプタ
M10 めねじ治具の取り付け
が可能。
●  詳細は「MTS シリーズ/ACMTS シリーズ用アタッチメント仕様書」をご参照ください。
[取り付け可能スクリューキャップトルクメーター(別売)]
DTXA シリーズ DTXS シリーズ
多彩な機能を持つ高機能モデル。ACMTS シリーズと接続す
ることでトルク－角度の測定が可能です。
DTXA シリーズの機能を絞り、高い測定性能と使いやすさを
両立した標準モデル。
●  0.5N-m(50.00N-cm)レンジの DTXS/DTXA を取り付け希望の場合には、弊社までお問い合わせください。
[DTXA/DTXS 用テーブル・アタッチメント一例(別売)]
標準テーブル
DT-TB
小型テーブル
DT-ST
ドリルチャック
DT-DC-6.5
[補足情報]
より再現性の高い測定するためのポイント
<一定の力で蓋を掴む>
スクリューキャップの開栓・閉栓トルク測定では、蓋を掴む強さが測定値に影響します。
標準チャックで蓋をつかむ場合、ハンドル側面にある六角穴付きキャップボルト(M5)を、対
辺 4mm のビットを装着したトルクレンチやトルクドライバーなどを使用して、一定の力で
締め付つけることで、掴む力を一定に管理することが可能です。
株式会社イマダ
高機能タイプ電動トルクスタンド ACMTS シリーズ
 5 / 7
2024/7/30
[関連製品]
トルク-角度測定ユニット TAA-ACMTS-TB シリーズ
 トルク-角度の測定に必要な製品がセットになった測定ユニットです。
【ユニット内容】
・スクリューキャップトルクメーター DTXA シリーズ
・グラフ描画用ソフトウェア Force Recorder Professional
・角度計付き電動トルクスタンド ACMTS-10N
・接続ケーブル CB-728
・ACMTS 用標準チャック MT-TB
・DTXA 用標準テーブル DT-TB
ダウンロード版グラフ描画ソフトウェア：Force Recorder Next Professional ※1
トルク-時間、トルク-角度のグラフを描画するためのソフトウェアです。